[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»
	    2022г.

	 №

	с. Шеркалы

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шеркалы

от 12.12.2018 № 241 «Об утверждении
административного  регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и
выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения»
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 3 декабря 2021 года № 537-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства ХМАО - Югры от 08.10.2021 № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», во исполнение протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ»,  Уставом сельского поселения Шеркалы:
      1. Внести следующие изменения в приложение  к постановлению администрации сельского поселения Шеркалы от 12.12.2018 № 241  «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
1.1.   Изложить наименование Административного регламента по всему тексту постановления в следующей редакции:

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирной доме».
1.2. Пункт 1.1. раздела I дополнить подпунктом 1.1.2. следующего содержания:

«Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

1.4. Абзац 3 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела I Регламента исключить.

      2. Обнародовать настоящее постановление  путем размещения на официальном  сайте администрации сельского поселения Шеркалы (www.Sherkaly-adm.ru), а также на информационных стендах администрации сельского поселения Шеркалы.
     3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава сельского поселения Шеркалы                                          Л.В. Мироненко